
ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11 февраля 2003 года N 73-ПП 

 

 

О передаче Мосгосэкспертизе функций ценообразования в строительстве объектов 

городского заказа  

(с изменениями на 18 декабря 2007 года) 

____________________________________________________________________ 

Утратил силу с 7 марта 2011 года на основании  

постановления Правительства Москвы от 24 февраля 2011 года N 48-ПП 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________  

Документ с изменениями, внесенными:  

постановлением Правительства Москвы от 3 июня 2003 года N 410-ПП (Вестник Мэра и 

Правительства Москвы, N 34, 16.06.2003);  

постановлением Правительства Москвы от 27 июля 2004 года N 519-ПП (Вестник Мэра и 

Правительства Москвы, N 46, 11.08.04);  

постановлением Правительства Москвы от 25 июля 2006 года N 563-ПП (Вестник Мэра и 

Правительства Москвы, N 47, 21.08.2006);  

постановлением Правительства Москвы от 14 ноября 2006 года N 900-ПП (Вестник Мэра 

и Правительства Москвы, N 68, 06.12.2006);  

постановлением Правительства Москвы от 7 августа 2007 года N 670-ПП (Вестник Мэра и 

Правительства Москвы, N 48, 29.08.2007);  

постановлением Правительства Москвы от 18 декабря 2007 года N 1090-ПП.  

____________________________________________________________________  

 

 

В целях повышения достоверности определения стоимости строительства объектов 

городского заказа и проведения государственной политики в этой сфере Правительство 

Москвы 

 

постановляет: 

1. Пункт утратил силу с 1 октября 2007 года - постановление Правительства Москвы от 7 

августа 2007 года N 670-ПП. - См. предыдущую редакцию. 

2. Пункт утратил силу с 1 декабря 2006 года - постановление Правительства Москвы от 14 

ноября 2006 года N 900-ПП. - См. предыдущую редакцию. 

3. Пункт утратил силу с 1 декабря 2006 года - постановление Правительства Москвы от 14 

ноября 2006 года N 900-ПП. - См. предыдущую редакцию. 

4. Пункт утратил силу с 1 декабря 2006 года - постановление Правительства Москвы от 14 

ноября 2006 года N 900-ПП. - См. предыдущую редакцию. 



5. Пункт утратил силу - постановление Правительства Москвы от 25 июля 2006 года N 

563-ПП. - См. предыдущую редакцию. 

 

6. Пункт утратил силу - постановление Правительства Москвы от 25 июля 2006 года N 

563-ПП. - См. предыдущую редакцию. 

7. Пункт утратил силу - постановление Правительства Москвы от 25 июля 2006 года N 

563-ПП. - См. предыдущую редакцию. 

8. Пункт утратил силу - постановление Правительства Москвы от 25 июля 2006 года N 

563-ПП. - См. предыдущую редакцию. 

9. Пункт утратил силу - постановление Правительства Москвы от 25 июля 2006 года N 

563-ПП. - См. предыдущую редакцию. 

____________________________________________________________________  

Пункты 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 предыдущей редакции считаются соответственно пунктами 

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 настоящей редакции - постановление Правительства Москвы 

от 27 июля 2004 года N 519-ПП. 

____________________________________________________________________  

10. Пункт утратил силу - постановление Правительства Москвы от 18 декабря 2007 года N 

1090-ПП. - См. предыдущую редакцию. 

11. Пункт утратил силу - постановление Правительства Москвы от 18 декабря 2007 года N 

1090-ПП. - См. предыдущую редакцию. 

12. Пункт утратил силу - постановление Правительства Москвы от 18 декабря 2007 года N 

1090-ПП. - См. предыдущую редакцию. 

13. Пункт утратил силу - постановление Правительства Москвы от 18 декабря 2007 года N 

1090-ПП. - См. предыдущую редакцию. 

14. Пункт утратил силу - постановление Правительства Москвы от 3 июня 2003 года N 

410-ПП. - См. предыдущую редакцию. 

15. Внести изменения в приложение 7 к постановлению Правительства Москвы от 27 

октября 1995 года N 893 "О совершенствовании ценовой и тарифной политики в городе 

Москве", исключив заголовки: "Комплекс перспективного развития города" и 

"Управление инвестиционной политики и финансирования из городских источников", а 

также следующий текст: 

 

"Строительные материалы, изделия и конструкции для строительства объектов городского 

заказа. 

 

Тарифы на автомобильные перевозки грузов для строительства объектов городского 

заказа. 

 

Строительная продукция и изделия на объектах городского заказа. 

________________ 



* Вводятся в действие Управлением инвестиционной политики и финансирования из 

городских источников Комплекса перспективного развития города". 

 

16. Указанные изменения ввести в действие с 1 марта 2003 года. 

17. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Мэр Москвы 

Ю.М.Лужков  

 


